
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

Nr. 12-23 

 

Rīgā, Peldu ielā 25                                                        2023.gada 30.novembrī, plkst.11.30 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 

(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

 

Sēdi vada: 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētāja - Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministre Inga Bērziņa 

Sēdē piedalās:  

Fonda padomes locekļi – Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Lāsma Āboliņa, Iveta Šteinberga, 

Viesturs Ķerus 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis – Ingrīda Brēmere 

Fonda administrācijas darbinieki – Inese Zvejniece, Dace Krupenko 

Pieaicinātās personas - Arvis Širaks (VRAA Direktora vietnieks, Administratīvā departamenta 

direktors), Ilze Dambīte-Damberga (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Parlamentārā sekretāre).  

 

Sēdi protokolē: 

Fonda administrācijas Projekta nodaļas vadītāja Dace Krupenko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@vraa.gov.lv


 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi: 

Sēdes darba kārtība 

1. Fonda finansiālais stāvoklis valsts budžeta programmā „Vides aizsardzības fonds un 

iemaksas starptautiskajās organizācijās”  

1.1. apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 

1.2. apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides projekti” 

2. Par projektu konkursu vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Sabiedrības vides 

apziņas veicināšana medijos”, 2023/2024 gada konkursa nolikums (apstiprināts ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2023.gada 28.jūlija sēdes Nr.7 lēmumu § 1) 

2.1. SIA "Izdevniecība Rīgas Viļņi" projekts “Viena Vide Visiem”, reģ.nr. 1-08/126/2023 

3. Par  izmaiņām VARAM īstenotajos pasākumos apakšprogrammas “Nozares vides 

projekti” ietvaros. 

3.1. Par finansējuma samazinājumu VARAM īstenotajā pasākumā “Latvijas līdzdalība 

starptautisko saistību vides jomā izpildes nodrošināšanā” (Reģ.Nr.1-08/6/2023)  

3.2. Par finansējuma piešķiršanu DAP pasākumam (projektam) “Infrastruktūras remontdarbi 

ĪADT neparedzētu laikapstākļu radīto seku novēršanai, LDT “Āpšu mājas” izbūves 

pabeigšana un invazīvo sugu apkarošanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-08/135/2023)  

4. Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju 2022. – 2023. gadam.  

5. Par Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00. “Nozares vides projekti” pasākumu 

pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes Kārtību 2024. gadam. 

6. Par 2024.gada projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida 

izglītojošu pasākumu īstenošana”  

7. Dažādi 

7.1. Par papildu finansējumu Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs” 

(RNZD) projektam “Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza darbības daļēja nodrošināšana 

2023. gadā”; 

7.2. Par finanšu līdzekļu pieprasījumu 2024. un turpmākajiem gadiem Valsts zinātniskajam 

institūtam – atvasinātai publiskai personai “Nacionālais botāniskais dārzs”; 

7.3. Par Fonda administrācijas (VRAA) kompetenci pagarināt Līgumu par projekta 

īstenošanu līdz  6 mēnešiem (ārpus konkursa Nolikumā noteiktā laika). 

 

§ 1 

Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 

organizācijās” finansiālais stāvoklis 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 

21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” finansiālo 

stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 

“Nozares vides projekti”. 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3 

 

§ 2 

Par projektu konkursu vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Sabiedrības vides 

apziņas veicināšana medijos” 2023/2024 gadam 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par projektu konkursu vadlīnijā 

„Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Sabiedrības vides apziņas veicināšana medijos”, 

2023/2024 gadam, trīs projektu iesniedzēju apstrīdēšanas iesniegumiem par Valsts reģionālās 

attīstības aģentūras (Aģentūra) pieņemto Lēmumu par projektu iesniegumu administratīvo 

vērtēšanu un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) izdotajiem 

lēmumiem (2 Aģentūras lēmumi tiek atstāti spēkā, viens atcelts), t.sk. par VARAM lēmumu 

par SIA “Izdevniecība Rīgas Viļņi” apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu, kas nosaka, ka 

Aģentūras Lēmums tiek atcelts un tiek uzdots Aģentūrai veikt atkārtotu Iesniedzēja Projekta 

pieteikuma administratīvo vērtēšanu. 

2. SIA “Izdevniecība Rīgas Viļņi” projekta “Viena Vide Visiem” iesniegumu, reģ. Nr. 1-

08/126/2023, izskatīt šajā sēdē. 

3. Noteikt, ja Fonda padome apstiprina finansējuma piešķiršanu projektam, reģ. Nr. 1-

08/126/2023, tad kopējā konkursam pieejamā finansējuma summa tiek palielināta par 24 813 

eiro, kas kopā projektu konkursam vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Sabiedrības 

vides apziņas veicināšana medijos” 2023/2024 gadam ir 724 813 EUR (septiņi simti 

divdesmit četri tūkstoši astoņi simti trīspadsmit eiro, 00 centi).   

 

§ 2.1. 

“Viena Vide Visiem” Reģ.Nr. 1-08/126/2023 SIA "Izdevniecība Rīgas Viļņi" 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, I.Šteinberga, V.Ķerus  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2023. gada 25. augustā Valsts reģionālās attīstības aģentūrā, Latvijas vides aizsardzības 

fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts SIA “Izdevniecība Rīgas 

Viļņi”, (turpmāk – Projekta iesniedzējs / īstenotājs) projekta “Viena Vide Visiem” (turpmāk 

tekstā – Projekts) iesniegums, reģ. Nr. 1-08/126/2023, kas iesniegts valsts budžeta 

programmas 21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” 

apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” projektu konkursā 2023./2024. 

gadam vadlīnijas “Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Sabiedrības vides apziņas veicināšana 

medijos”. 

2. Fonda padome, izvērtējot Projekta iesniedzēja iesniegumu, atzīst, ka Projekta iesniegums ir 

sagatavots atbilstoši Nosacījumiem.  

3. Ņemot vērā 2023. gada 15.novembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

iesniegto vērtējumu par projekta iesniegumu Nr. 1-132/6629, Fonda Konsultatīvās padomes 

viedokli (2023.gada 3.novembra Protokols Nr. 16-23), un balstoties uz pašas Fonda padomes 

vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolemj atbalstīt 

projektu “Viena Vide Visiem”, Reģ.Nr.1-08/126/2023, no budžeta apakšprogrammas 

“Vides aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem prasītā aktivitāšu un finanšu 

apjomā 45 347,00 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro, 00 centi), 

bet ne vairāk kā 90% no projekta tiešajām attiecināmajām izmaksām, ar nosacījumu, ka 

projekts un plānotās aktivitātes tiek īstenotas ņemot vērā projekta izvērtēšanā izteiktos 

viedokļus un ievērojot projekta īstenošanas nosacījumus. 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4 

 

4. Līdzekļus pārskaitīt projekta īstenotājam Projektam paredzētajā atsevišķā Valsts kases vai 

komercbankas norēķinu kontā, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

5. Uzdot projekta iesniedzējam sagatavot, un Fonda administrācijā iesniegt, darba uzdevumu, 

finansēšanas kalendāro plānu un projekta tāmi. 

6. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz divu nedēļu laikā no Fonda 

padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja līgums projekta īstenotāja 

vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu 

tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

7. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 79.panta pirmo daļu šo 

lēmumu var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta 

pirmo daļu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

§ 3 

Par  izmaiņām VARAM īstenotajos pasākumos apakšprogrammas  

“Nozares vides projekti” ietvaros 

§ 3.1. 

Par finansējuma samazinājumu VARAM īstenotajā pasākumā “Latvijas līdzdalība 

starptautisko saistību vides jomā izpildes nodrošināšanā” (Reģ.Nr.1-08/6/2023)  

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2023.gada 24.novembrī Fonda administrācijā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) vēstule Nr.1-132/6843 “Par prognozēto valsts 

budžeta līdzekļu neapguvi Nozares vides projektos 2023.gadā” (VRAA Reģ.Nr.23/5435 

no 24.11.2023.), kurā VARAM informē, ka īstenotajā pasākumā (projektā), kas finansēts 

no apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” līdzekļiem, sakarā ar ieplānoto 

komandējumu atcelšanu un pasākumu norisi tiešsaistes formātā, kā arī ieplānoto 

sanāksmju atcelšanu, ir radies ietaupījums, kā arī nepieciešams veikt izmaiņas aktivitātes 

un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām.  

2. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja, VARAM, sniegto informāciju, Fonda padome 

atbalsta priekšlikumus par izmaiņām (t.sk. aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām), ņem vērā līdzekļu ietaupījumu īstenotajā pasākumā (projektā) 

“Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā izpildes nodrošināšanā” 

(Reģ.Nr.1-08/6/2023) un pieņem lēmumu apstiprināt piešķirtā finansējuma 

samazinājumu 17 000,00 EUR apmērā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares 

vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem aktivitāšu īstenošanai, kā arī apstiprina 

izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām  nosakot 

pasākumam kopējo finansējumu 57 332,00 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit divi euro, 00 centi) apmērā 

3. Fonda administrācijai informēt īstenotāju, VARAM, par Fonda padomes pieņemto 

lēmumu. 

4. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma 

līdzekļus 17 000 EUR (septiņpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, nepieciešamības 

gadījumā novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām 27.07.2023. noslēgtajā 

Vienošanās Nr.6-1/23/67 par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes kārtību, ar 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

5 

 

īstenotāju saskaņojot precizēto darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 

2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

6. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 2.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

7. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 3.2. 

Par finansējuma piešķiršanu DAP pasākumam (projektam) “Infrastruktūras 

remontdarbi ĪADT neparedzētu laikapstākļu radīto seku novēršanai, LDT “Āpšu 

mājas” izbūves pabeigšana un invazīvo sugu apkarošanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-

08/135/2023)  

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2023.gada 21.novembrī ar Fonda padomes lēmumu (protokols Nr.11-23 lēmums § 2.4. 

“Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu 

pieteikumu prioritāro sarakstu Nr.2”) Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk - DAP) 

pasākumam (projektam) “Infrastruktūras remontdarbi ĪADT neparedzētu 

laikapstākļu radīto seku novēršanai, LDT “Āpšu mājas” izbūves pabeigšana un 

invazīvo sugu apkarošanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-08/135/2023), tika piešķirts 

finansējums 27 866 EUR apmērā (atbalstīts daļējā apmērā, ņemot vērā valsts budžeta 

apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamo finansējuma 

atlikumu uz to brīdi).  

2. Atkārtoti izvērtējot 2023.gada 24.oktobrī Fonda administrācijā no VARAM saņemto 

pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu Nr.2 (VRAA Reģ.Nr.23/4949 no 

24.10.2023.) ar pasākumu pieteikumiem, lai pretendētu uz finansējumu no 

apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” līdzekļiem pasākumu īstenošanai 

2023.gadā, kas iesniegti pamatojoties uz pasākuma aktualitāti un nepieciešamību un 

ņemot vērā pieejamo finanšu līdzekļu apjomu - 17 000 EUR apmērā, Fonda padome 

nolemj apstiprināt papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 10 099,00 EUR apmērā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem 

līdzekļiem aktivitāšu īstenošanai, ka arī apstiprina izmaiņas aktivitātes un finansējuma 

sadalījumā pa izdevumu pozīcijām nosakot pasākumam kopējo finansējumu 37 965,00 

EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā. 

3. Fonda administrācijai informēt īstenotāju, DAP, par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

4. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļus 6 901,00 EUR (seši 

tūkstoši deviņi simti viens euro, 00 centi) apmērā, nepieciešamības gadījumā novirzīt 

citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajā Vienošanās ar 

pasākuma īstenotāju, DAP pasākumu (projektu), finansēšanas un izpildes kārtību, 

saskaņojot precizēto darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada 

aktivitāšu īstenošanai. 

6. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 2.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6 

 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

7. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 4 

Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju 2022. – 2023. gadam  

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: E.Balševics, R.Vesere   

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par Latvijas vides aizsardzības 

fonda darbības koncepcijas 2024. – 2026. gadam izstrādes gaitu un priekšlikumu pagarināt 

Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2022. – 2023.gadam darbības periodu 

līdz 2024.gada 1.aprīlim. 

2. Noteikt, ka Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2022. – 2023.gadam 

(apstiprināta ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2022.gada 30.marta sēdes Nr.2 

lēmumu § 2 , grozījumi ar 2023.gada 3.marta sēdes Nr.2 lēmumu § 2) darbības periods un 

tajā iekļauto uzdevumu izpildes laiks tiek pagarināts līdz 2024. gada 1. aprīlim. 

3. Uzdot Fonda administrācijai līdz 2024.gada 1.aprīlim sagatavot Latvijas vides aizsardzības 

fonda darbības koncepciju 2024 – 2026.gadam un Latvijas vides aizsardzības fonda konkursu 

plāna laika grafiku.   

§ 5 

Par valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” pasākumu 

pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes Kārtību 2024. gadam 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: E.Balševics, I.Brēmere   

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Apstiprināt valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” pasākumu 

pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes Kārtību 2024.gadam ar 

pielikumiem (Protokola pielikums Nr.2) . 

2. Noteikt pasākumu pieteikumu (projektu) iesniegšanas termiņu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā līdz 2023.gada 29.decembrim. 

3. Fonda administrācijai informāciju par apstiprināto Kārtību ievietot Fonda administrācijas 

tīmekļvietnē (http://lvafa.vraa.gov.lv/  un www.vraa.gov.lv), kā arī elektroniski izsūtīt 

informāciju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) un VARAM 

padotībā esošajām iestādēm - Dabas aizsardzības pārvaldei, Valsts vides dienestam, Latvijas 

Nacionālajam dabas muzejam, Vides pārraudzības valsts birojam un Nacionālajam 

botāniskajam dārzam. 

 

§ 6 

Par 2024.gada projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida 

izglītojošu pasākumu īstenošana” 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, I.Šteinberga, V.Ķerus, E.Balševics, R.Vesere 

http://lvafa.vraa.gov.lv/
http://www.vraa.gov.lv/


 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

7 

 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Apstiprināt konkursa Nolikumu projektu vadlīnijas “Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

“Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” projektu īstenošanai 

2024.-2025.gadā (Protokola pielikums Nr.3). 

2. Izsludināt projektu konkursu finansējuma saņemšanai 2024.-2025. gadā no valsts budžeta 

programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” 

apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” projektu vadlīnijā “Atbildīgs dzīvesveids” 

aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”, nosakot 

projektu iesniegšanas termiņu Valsts reģionālās attīstības aģentūrā līdz 2024.gada 

15.janvārim. 

3. Fonda administrācijai nodrošināt informācijas ievietošanu par izsludināto konkursu VRAA 

mājas lapā www.vraa.gov.lv un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai ievietošanai mājas lapa www.varam.gov.lv .   

4. Fonda administrācijai pirms konkursa nolikuma publicēšanas veikt atsevišķus redakcionāla 

satura precizējumus nolikumā.  

 

§ 7 

Dažādi 

§ 7.1 

Rīgas Nacionālā zooloģiskā 

dārza darbības daļēja 

nodrošināšana 2023. gadā 

 1-08/130/2022 

Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas 

Nacionālais zooloģiskais 

dārzs” 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, I.Šteinberga, V.Ķerus, E.Balševics, R.Vesere, L.Āboliņa 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. 2023.gada 6.oktobrī Fonda administrācijā saņemts Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs” (turpmāk – projekta īstenotājs) iesniegums Nr.01-07/214 “Par projekta 

iesnieguma izskatīšanu” (VRAA Reģ.Nr. 23/4656 no 06.10.2023.) ar lūgumu piešķirt papildu 

finansējumu projektam 80 772,00 EUR (astoņdesmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi 

euro, 00 centi). 

2. Izvērtējot 2023.gada 26.oktobrī no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) saņemto vēstuli Nr. 1-132/6155 “Par viedokļa sniegšanu” (VRAA reģ. 

Nr. 23/4995 no 26.10.2023.), kurā VARAM sniedz šādu viedokli: Ņemot vērā, ka Latvijas 

vides aizsardzības fondā pieejamais finansējums nav neierobežots un jāņem vērā arī citas 

prioritātes dažādu vides un dabas aizsardzības pasākumu un projektu īstenošanai valstī, 

kurām arī ir nepietiekams vai nepieciešams papildu finansējums, ministrijas ieskatā papildus 

finansējuma piešķiršana minētajam projektam nav atbalstāma. Vienlaikus ministrija aicina 

projekta īstenotāju plānot iestādes aktivitātes un saimnieciskās darbības izmaksas atbilstoši 

iestādes budžeta iespējām (primāri nodrošinot pamatfunkcijas), Fonda administrācijas 

sniegto informāciju un pašas Fonda padomes objektīvi novērtētu projekta īstenotāja 

iesniegumu, Fonda padome nolemj noraidīt papildus finansējuma piešķiršanu projekta 

“Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza darbības daļēja nodrošināšana 2023.gadā”, reģ.nr. 1-

08/130/2022, īstenošanai no valsts budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības 

projekti” dotācijām 2023.gadā paredzētiem līdzekļiem. 

http://www.vraa.gov.lv/
http://www.varam.gov.lv/


 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

8 

 

3. Fonda padome aicina turpmāk sagatavojot projekta iesniegumu finansējuma saņemšanai no 

valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds”, lai īstenotu nacionālas nozīmes vides 

projektu, projektā iekļaut aktivitātes / pasākumus, kas sekmē sabiedrības izglītošanu par 

dabas un vides aizsardzību, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un atbildīgu dzīvesveidu.  

4. Fonda administrācijai informēt projekta īstenotāju par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

 

§ 7.2 

Par finanšu līdzekļu pieprasījumu 2024. un turpmākajiem gadiem 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, E.Balševics, R.Vesere, L.Āboliņa 

Lēmuma pieņemšanā nepiedalās: I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

2. Jautājumu par Fonda finansējumu praktiskām aktivitātēm, kas veicina ES un valsts budžeta 

līdzekļu finansētu projektu rezultātu uzturēšanu, t.sk. projektu rezultātu uzturēšanu 

pēcuzraudzības periodā, izskatīt sagatavojot Latvijas vides aizsardzības fonda darbības 

koncepciju 2024. – 2026.gadam. 

 

§ 7.3 

Par Fonda administrācijas (VRAA) kompetenci pagarināt Līgumu par projekta 

īstenošanu līdz  6 mēnešiem (ārpus konkursa Nolikumā noteiktā laika). 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, E.Balševics, R.Vesere, V.Ķerus, I.Šteinberga 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

2. Atļaut Fonda administrācijai patstāvīgi, bez atsevišķa Fonda padomes lēmuma, izvērtēt 

projektu īstenotāju (finansējuma saņēmēju) iesniegumus un lemt jautājumus par Fonda 

finansēto projektu līguma darbības termiņa pagarinājumu, ja šāds termiņa pagarinājums 

nepārsniedz sešus mēnešus no sākotnēji konkursa nolikumā maksimāli noteiktā. Vienlaicīgi, 

izvērtējot šādus iesniegumus, Fonda administrācijai ņemt vērā vai šādas izmaiņas neietekmē 

Projektu pēc būtības, t.i. vai tiks sasniegti Projektā plānotie mērķi un rezultāti, un citus 

būtiskus finansējuma saņemšanas nosacījumus, kas varētu ietekmēt sākotnējo lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu, un konstatējot šādu apstākļus, par to  informēt Fonda padomi. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 
/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

9 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē „Sabiedrības vides apziņas 

veicināšana medijos”” iesniegtā Projekta prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā 

nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu “Piel_1_FPS_Nr_12_30-11-

2023_Mediji_2023_2024_kopvertejums_Rigas Vilni_126”. 

Pielikums Nr.2 (MS Excel fails) informācija par valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 

“Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu pieteikumiem, “Piel_2_ FPS_Nr.12_30-11-

2023_NVP-2023”. 

Pielikums Nr.3 (zip fails - File folder) - Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares 

vides projekti” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes kārtība,  

ar pielikumiem “Piel_3_ FPS_Nr_12_30-11-2023_Kartiba_NVP”. 

Pielikums Nr.4 (zip fails - File folder) – projektu vadlīnijas “Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātes 

“Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” konkursa Nolikums 2024.-

2025.gadam ar pielikumiem “Piel_4_ FPS_Nr_12_30-11-2023_Nolikums_Jauniesi”. 

 

 

 


